
Základní kategorie - normy pracovní oděvy

EN ISO 13688
Ochranné oděvy - obecné požadavky

EN 342
Ochrana proti chladu

EN 1073-2
Ochrana proti kontaminaci radioaktivními 
částicemi

EN 14058
Oděvy na ochranu proti chladnému 

EN 14126
Ochrana proti nebezpečným

počasí mikroorganismům

EN 343
Ochrana proti dešti

EN 943-1
Plynotěsné oděvy, TYP 1

EN 381
Ochrana proti pořezu řetězovou pilou

EN 943-1
Plynotěsné oděvy, TYP 2

EN 13998
Ochrana proti říznutí a bodnutí ručními

EN 14605
Ochrana proti postřiku kapalnými 

noži chemikáliemi TYP 3



EN 11611
ochranné oděvy pro použití při 

EN ISO 20471
Výstražné oděvy s vysokou viditelností

při svařování atd… . pro profesionální použití

EN 61482
Ochranné oděvy chránící před tepelným 

EN 469
Ochranné oděvy pro hasiče - požadavky 

účinkem elektrického oblouku a zkušební metody pro ochranné oděvy pro
hasiče

EN 531
Ochrana proti teplu a plameni

EN 13982
Soubor norem řešící ochranu proti průniku
pevných částic a ochranu proti aerosolům

EN ISO 14116
TYP 5

EN 533
ochrana proti teplu a ohni - materiály a 

RIS 3279 TOM
Norma pro výstražné oděvy s vysokou

sestavy materiálů s omezením šířením viditelností pro železnice

EN ISO 14116
plamenem

EN 61340
ESD - ochrana elektronických součástek

EN 13034
Omezená ochrana proti postřiku kapalnými

před elektrostatickými jevy chemikáliemi, TYP 6


	Odevy_normy

